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Indywidualna terapia logopedyczna

Terapia będzie miała na celu wypracowanie optymalnego sposobu
porozumiewania się z otoczeniem. Trening komunikacji werbalnej umożliwi
pogłębienie mowy czynnej, która będzie pomocna w sytuacjach
nawiązywania kontaktów społecznych i interpersonalnych. Beneficjenci,
którzy nie posługują się mową poznają różne metody komunikacji
alternatywnej - systemPCS, program językowy Makaton, komunikator,
zdjęcia, piktogramy, etykiety z napisami.

Działanie zostanie skierowane do 15 adresatów. Każdy z uczestników w
trakcie trwania I Etapu projektu skorzysta z 12 indywidualnych sesji
każda trwająca po 2 godz. Metody pracy zostaną odpowiednio dobrane do
potrzeb i umiejętności komunikacyjnych danego uczestnika. Zajęcia
logopedyczne będą miały na celu wypracowanie optymalnego sposobu
porozumiewania się z otoczeniem.

Indywidualna terapia logopedyczna

Indywidualna terapia logopedyczna odbywająca się w ramach I etapu
projektu „SAMODZIELNOŚĆ – MARZENIEM I OCZEKIWANIEM”- ma na celu
wypracowanie optymalnego sposobu porozumiewania się z otoczeniem przez
beneficjentów. Trening komunikacji werbalnej umożliwi pogłębienie mowy
czynnej, która będzie pomocna w sytuacjach nawiązywania kontaktów
społecznych i interpersonalnych. Zaś osoby posługujące się
alternatywnymi formami komunikacji, będą miały okazję doskonalić swoje
umiejętności komunikacyjne przy pomocy komunikatorów, systemu PCS,
piktogramy itp.

Pierwsze spotkania z beneficjentami odbywały się w kwietniu. Był to
czas poświęcony rozmowom z beneficjentami, poznanie ich zainteresowań,
pasji oraz przedstawienie celu i charakteru zajęć. Ponad to odbyła się
ocena umiejętności i możliwości komunikacyjnych uczestników.
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Terapia logopedyczna w letni, wakacyjny miesiąc sierpień w projekcie
„Samodzielność – marzeniem i oczekiwaniem” minęła na rozmowach wtemacie
wakacji, lata i podróży.

Podczas spotkań beneficjenci mieli możliwość poznać nowe słownictwo i
zwroty oraz utrwalić wiadomości związane z tematyka wakacyjną pomocną
podczas wakacyjnych podróży i spotkań z różnymi osobami. Ponadto
uczestnicy doskonalili technikę czytania i przekazywania
najistotniejszych wiadomości w kontakcie z inną, nową napotkaną osobą.
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Terapia logopedyczna ukierunkowana jest na wypracowanie optymalnego
sposobu porozumiewania się z otoczeniem uczestników projektu.

W trakcie indywidualnej terapii logopedycznej beneficjenci poszerzali
zakres słownictwa, rozwijali umiejętność prowadzenia rozmowy,
podtrzymywania jej. Adresaci projektu z dużą motywacją i zaangażowaniem
brali udział w spotkaniach.
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Październikowa indywidualna terapia logopedyczna polegała na 
doskonaleniu umiejętności  autoprezentacji naszych uczestników.
Wprowadzane zostały i utrwalane nowe wyrazy, dzięki którym uczestnicy
mieli możliwość bogatszego charakteryzowania cech swojej osobowości
oraz cech szczególnych swojego wyglądu zewnętrznego. W czasie ćwiczeń
uczestnicy mogli poszukiwać pozytywnych stron swojego charakteru, co
pozytywnie wpłynęło na ich emocje oraz znacząco wzmocniło ich poczucie
wartości.
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Listopadowa indywidualna terapia logopedyczna w projekcie
„Samodzielność – marzeniem i oczekiwaniem” miała na celu dalsze
rozwijanie zasobu słownictwa beneficjentów, głównie nazw czynności,
stanów, cech i osób. Dodatkowo uczestnicy tworzyli rodziny wyrazów
i doskonalili techniki czytania ze zrozumieniem  oraz udzielania
odpowiedzi do przeczytanego tekstu. Ponadto uczestnicy projektu chętnie
brali udział w ćwiczeniach oddechowych, percepcji słuchowej oraz
ćwiczeniach stymulujących rozwój słuchu fonematycznego.
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Jak sformułować życzenia bożonarodzeniowe, złożyć je, wyrażać prośby i
propozycje  - tego uczyli się uczestnicy projektu „ Samodzielność –



marzeniem i oczekiwaniem”. Konstruowanie wypowiedzi poprawnych i
adekwatnych do danej sytuacji  nie stanowi już dla nich problemu.
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Luty - Walentynki – wyjątkowe święto i trudne słowo kocham. W tym
miesiącu beneficjenci projektu Samodzielność – marzeniem i
oczekiwaniem, mieli okazję wysłuchać opowiadania o miłości, próbowali
określać pozytywne uczucia tj. zachwyt, radość, miłość oraz ćwiczyli
sztukę pisania listów. Ponadto doskonalili swoje umiejętności
komunikacyjne podczas odgrywania scenek tematycznych.
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